
Jury:

Streckendaten:

WPAS Race (74. Österreichische Staatsmeisterschaften)
Para-Ski / Mental / Down Syndrom (FIS 1089)

Ort und Datum: Mellau / Damüls, 10.04.2022

WPAS

Veranstalter: Vorarlberger Skiverband (7000)

Durchführender Verein: WSV Altach / SV Mellau (7076)

WPAS-Codex: ASL222/SL2

Para-Ski Alpin (WPAS) - Slalom

610F-Wert:

Federation Internationale de Ski

Zuschlag Herren: 86,53

Offizielle Ergebnisliste

Technischer Delegierter: Hujara Manuel KR (1060) (AUT)

Schiedsrichter: Jegler Ralf (LIE)

Rennleiter: Gutenbrunner Markus (AUT)

Durchgang: 1

Startzeit: 10:00

Höhendifferenz: 140 m

Anzahl Tore: 53

Strecke: Rosstelle

Auer Manfred (AUT)

Starthöhe: 1563 m Zielhöhe: 1423 m

Richtungsänd.: 52

Homologierung: 13201/08/19

Kurssetzer:

Durchgang: 2

Startzeit: 11:00

Höhendifferenz: 140 m

Anzahl Tore: 53

Strecke: Rosstelle

Kavelar Sascha (AUT)

Starthöhe: 1563 m Zielhöhe: 1423 m

Richtungsänd.: 52

Homologierung: 13201/08/19

Kurssetzer:

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

11

9  (81,82%)

Vision Impaired Men Punktezuschlag: 86,53

Rang StNr WPAS-Code Name JG Sex Nation 1. Lauf 2. Lauf Ges.Zeit Rennpkt.

1 12 29425 LUETCHFORD James 1984 M GBR 55,92 56,12 1:52,04 142,28

Guide: Luetchford Alice (31501)

2 11 50176 BLEIKER Marc 2002 M SUI 1:02,64 1:04,17 2:06,81 241,45

Guide: Tresch Benjamin (50713)
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Offizielle Ergebnisliste
WPAS Race (74. Österreichische Staatsmeisterschaften)
Para-Ski / Mental / Down Syndrom (FIS 1089) / WPAS

Para-Ski Alpin (WPAS) - Slalom Mellau / Damüls, 10.04.2022WPAS-Codex: ASL222/SL2

Standing Men Punktezuschlag: 86,53

Rang StNr WPAS-Code Name JG Sex Nation 1. Lauf 2. Lauf Ges.Zeit Rennpkt.

1 18 12955 GROCHAR Thomas 1993 M AUT 45,31 45,54 1:30,85 0,00

2 21 14894 PAJANTSCHITSCH Nico 1997 M AUT 47,10 48,01 1:35,11 28,60

3 20 1619 RACHBAUER Manuel 2000 M AUT 49,91 49,09 1:39,00 54,72

4 19 19838 VAVERKA Tomas 1982 M CZE 50,56 49,98 1:40,54 65,06

Sitting Men Punktezuschlag: 86,53

Rang StNr WPAS-Code Name JG Sex Nation 1. Lauf 2. Lauf Ges.Zeit Rennpkt.

1 29 24135 SPEKSNIJDER Thijn 2000 M NED 49,36 48,76 1:38,12 48,81

2 30 19232 DRAHOS Petr 1986 M CZE 1:04,44 51,10 1:55,54 165,78

3 28 12966 RABL Roman 1991 M AUT 1:01,31 56,76 1:58,07 182,76

Hujara Manuel KR (AUT)

Unterschrift Technischer Delegierter

Nicht im Ziel (1. Lauf):  2  (18,18%)

StNr WPAS-Code Name JG Nation

22 KATZDOBLER Maximilian 2001 AUT44339

23 GEX Brandon 1992 SUI50208
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Summe CSumme A

Herren

PUNKTE-ZUSCHLAGSBERECHNUNG ALPIN

540,11 314,89(A) Die besten 5 Gewerteten

(C) Rennpunkte der besten 5 Gewerteten

WPAS-Codex

ASL222/SL2

FIS/ÖSV-
Punkte

Renn-
punkte

die 5 
bestenRang WPAS-Code Name Jg. Laufzeit

WPAS-
Punkte

Die besten 10 des Wettkampfes

Nat.StNr

1. 12955 Grochar Thomas 1993 1:30,85 26,45 0,0026,45AUT18

2. 14894 Pajantschitsch Nico 1997 1:35,11 38,22 28,6038,22AUT21

3. 24135 Speksnijder Thijn 2000 1:38,12 179,73 48,81179,73NED29

4. 1619 Rachbauer Manuel 2000 1:39,00 128,88 54,72128,88AUT20

5. 19838 Vaverka Tomas 1982 1:40,54 183,53CZE19

6. 29425 Luetchford James 1984 1:52,04 213,66GBR12

7. 19232 Drahos Petr 1986 1:55,54 213,44CZE30

8. 12966 Rabl Roman 1991 1:58,07 166,83 182,76166,83AUT28

9. 50176 Bleiker Marc 2002 2:06,81 240,00SUI11

Nr. WPAS-Code Name Jg. Laufzeit

WPAS-
Punkte

Die besten 5 Gestarteten des Wettkampfes die 5 
bestenNat.StNr

1 12955 Grochar Thomas 1993 1:30,85 26,45 26,45AUT18

2 14894 Pajantschitsch Nico 1997 1:35,11 38,22 38,22AUT21

3 1619 Rachbauer Manuel 2000 1:39,00 128,88 128,88AUT20

4 12966 Rabl Roman 1991 1:58,07 166,83 166,83AUT28

5 24135 Speksnijder Thijn 2000 1:38,12 179,73 179,73NED29

WPAS Race (74. Österreichische Staatsmeister

Slalom

10.04.2022

Name der Veranstaltung:

Mellau / Damülsam: in:

Disziplin: F-Wert: 610

Summe B

540,11

765,33 76,5310540,11 540,11 314,89A + B - C = : =

(B) Die besten 5 Gestarteten

Berechneter Punktezuschlag: 86,53

10,00

0,00

+Kategorie-Adder

Korrekturwert (Z = 0) -

Angewandter Punktezuschlag: 86,53

Unterschrift des Technischen Delegierten

Hujara Manuel (AUT)
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